[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2025 № 27п
рп. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 06.02.2018 № 27п.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 25.02.1999
№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» и в целях эффективного использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения проверок инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», на предмет эффективности использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 06.02.2018 № 27п, следующие изменения:
1.1.   В Разделе I «Общие положения»:
1.1.1. в абзаце первом подпункта а) пункта 1.2. слова «муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» заменить словами «муниципального района «Заполярный район»;
1.1.2. в подпунктах б), г) пункта 1.2. слова «муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» заменить словами «муниципального района «Заполярный район»;
1.1.3. в пункте 1.3. слова «отделом экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района (далее – отдел экономики и прогнозирования)» заменить словами «управлением экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района (далее – управление экономики и прогнозирования»;
1.1.4. в пункте 1.5. слова «Отдел экономики и прогнозирования» заменить словами «Управление экономики и прогнозирования»;
1.1.5. в пункте 1.6. слова «Администрации муниципального района «Заполярного район» заменить словами «Администрации Заполярного района»;
1.2.  В подпункте в) пункта 2.3. Раздела II «Порядок проведения оценки» слова «Администрацией Заполярного район» заменить словами «Администрацией Заполярного района»;
1.3.  В Раздел III «Порядок проведения проверки инвестиционных проектов»:
1.3.1. в пункте 3.1. слова «отдел экономики и прогнозирования» заменить словами «управление экономики и прогнозирования»;
1.3.2. пункт 3.3. изложить в новой редакции:
«Обоснование экономической целесообразности объема и сроков осуществления капитальных вложений включает в себя:
а) наименование и тип инвестиционного проекта;
б) вид экономической деятельности, в соответствии с которым осуществляется производство товаров и (или) предоставление услуг по инвестиционному проекту, на основании ОКВЭД;
в) цель и задачи инвестиционного проекта, показатели, характеризующие результат реализации инвестиционного проекта;
г) краткое описание инвестиционного проекта;
д) источники и объемы финансового обеспечения инвестиционного проекта по годам его реализации;
е) срок подготовки и реализации инвестиционного проекта;
ж) обоснование необходимости привлечения средств районного бюджета для реализации инвестиционного проекта;
з) обоснование спроса (потребности) на услуги (продукцию), создаваемые в результате реализации инвестиционного проекта, для обеспечения проектируемого (нормативного) уровня использования проектной мощности объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества).»;
1.3.3. в пункте 3.4., 3.8. слова «отделом экономики и прогнозирования» заменить словами «управлением экономики и прогнозирования»;
1.3.4. в пунктах 3.5., 3.7. слова «Отдел экономики и прогнозирования» заменить словами «Управление экономики и прогнозирования»;
1.4.  В Приложении 1 слова «Начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района» заменить словами «Начальник управления экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района»;
1.5. Строку 2 Таблицы № 2 Приложения № 3 изложить в новой редакции:
«
	2
	Наличие потребителей продукции (услуг), создаваемой в результате реализации инвестиционного проекта, в количестве, достаточном для обеспечения проектируемого (нормативного) уровня использования проектной мощности объекта капитального строительства (мощности приобретаемого объекта недвижимого имущества)
	1; 0,5; 0
	Структурное подразделение приводит обоснование спроса (потребности) на продукцию (услуги), создаваемую в результате реализации инвестиционного проекта.

Балл, равный 1, присваивается, если проектная мощность создаваемого (реконструируемого) в рамках реализации инвестиционного проекта объекта капитального строительства соответствует (или более) потребности в данной продукции (услугах).

Балл, равный 0,5, присваивается, если потребность в данной продукции (услугах) обеспечивается уровнем использования проектной мощности создаваемого (реконструируемого) в рамках реализации инвестиционного проекта объекта капитального строительства в размере менее 100 процентов, но не ниже 50 процентов проектной мощности.

Балл, равный 0, присваивается, если потребность в данной продукции (услугах) обеспечивается уровнем использования проектной мощности создаваемого (реконструируемого) в рамках реализации инвестиционного проекта объекта капитального строительства в размере менее 50 процентов проектной мощности.

Потребность в продукции (услугах) определяется на момент ввода создаваемого (реконструируемого) в рамках реализации инвестиционного проекта объекта капитального строительства с учетом уже созданных и создаваемых мощностей в данной сфере деятельности
	Обоснование спроса (потребности) на услуги (продукцию), создаваемые в результате реализации инвестиционного проекта, для обеспечения проектируемого (нормативного) уровня использования проектной мощности объекта

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 августа 2024 года, и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заполярного района
	Н.Л. Михайлова

image1.jpeg